б
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от / #  ps. грго  №
город Тимашевск

Об утверждении плана нормотворческой деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Тимашев-
ский район:

1. Утвердить план нормотворческой деятельности администрации муници
пального образования Тимашевский район на 2020 год (прилагается).

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить настоящее рас
поряжение на официальном сайте муниципального образования Тимашевский
район в сети «Интернет».

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Палий

Приложение

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от •/£  (?/■ £ О № 3  -Ji-

ПЛАН
нормотворческой деятельности администрации муниципального образования

Тимашевский район на 2020 год

№
п/п

Наименование НПА Дата
принятия

Разработчик

1 2 3 4
1 Постановление администрации муниципального

образования Тимашевский район
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Осуществление муниципального жилищного
контроля»

Январь-
февраль

Отдел ЖКХ,
транспорта, связи

2 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача
градостроительного плана земельного участка»

Январь-
февраль

Отдел архитектуры и
градостроительства

3 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача
разрешения на строительство»

Январь-
февраль

Отдел архитектуры и
градостроительства

4 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача
разрешения на ввод в эксплуатацию»

Январь-
февраль

Отдел архитектуры и
градостроительства

5 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 18 декабря 2017 г. № 1431
«О квалификационных требованиях
для замещения должностей муниципальной
службы в администрации
муниципального образования

Январь Организационно
кадровый отдел
управления делами

2

1 2 3 4
Тимашевский район»

6 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Признание в установленном порядке помещения
жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания»

Февраль Отдел архитектуры и
градостроительства

7 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача
разрешений на установку
и эксплуатацию рекламных конструкций
на соответствующей территории, аннулирование
таких разрешений»

Февраль Отдел архитекторы и
градостроительства

8 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление сведений, документов и
материалов государственной информационной
системы обеспечения градостроительной
деятельности»

Март Отдел архитектуры и
градостроительства

9 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Прием
заявлений, постановка на учет и зачисление детей
в образовательные организации, реализующие
основную образовательную программу
дошкольного образования (детские сады)»

Март Управление
образование

10 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление информации об организации
общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего
общего образования, а также дополнительного
образования в образовательных организациях,
расположенных на территории муниципального
образования»

Март Управление
образование

11 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Заключение договора на размещение объектов
на землях или земельных участках, находящихся
в государственной или муниципальной
собственности, без предоставления земельных

Апрель Отдел земельных и
имущественных
отношений

3

1 2 3 4
участков и установления сервитутов, публичного
сервитута»

12 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 3 августа 2017 г. № 873
«О конкурсе по отбору претендентов
на организацию сельских усадеб в малых
сельских населенных пунктах муниципального
образования Тимашевский район»

Март Управление
сельского хозяйства и
перерабатывающей
промышленности

13 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Принятие от граждан в муниципальную
собственность принадлежащих им
приватизированных жилых помещений»

Март Отдел земельных и
имущественных
отношений

14 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район
«Об утверждении плана проведения экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов
муниципального образования Тимашевский район
на второе полугодие 2020 года»

Июнь Отдел экономики и
прогнозирования

15 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район
«Об утверждении плана проведения экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов
муниципального образования Тимашевский район
на первое полугодие 2021 года»

Декабрь Отдел экономики и
прогнозирования

16 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 15 июня 2015 г. № 640
«Об образовании консультативного совета по
оценке регулирующего воздействия и экспертизе
муниципальных нормативных правовых актов
муниципального образования Тимашевский
район»

По мере
необходим

ости

Отдел экономики и
прогнозирования

17

V

Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 5 ноября 2019 г. № 1302
«Об определении границ,прилегающих
к некоторым организациям и (или) объектам
территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции

По мере
необходим
ости

Отдел экономики и
прогнозирования

4

1 2 3 4
на территории муниципального образования
Тимашевский район»

18 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 16 июня 2014 г. № 857
«Об утверждении перечня муниципальных
программ муниципального образования
Тимашевский район»

По мере
необходим
ости

Отдел экономики и
прогнозирования

19 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 6 августа 2013 г. № 1761
«Об утверждении порядка принятия решений
о разработке муниципальных программ
муниципального образования Тимашевский
район, их формирования и реализации»

По мере
необходим
ости

Отдел экономики и
прогнозирования

20 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 23 декабря 2015 г. № 1234 «О порядке
разработки, корректировки, осуществления
мониторинга и контроля реализации стратегии
социально-экономического развития
муниципального образования Тимашевский район
и плана мероприятий по ее реализации»

По мере
необходим
ости

Отдел экономики и
прогнозирования

21 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 23 декабря 2015 г. № 1235 «О порядке
разработки, корректировки, осуществления
мониторинга и контроля реализации прогнозов
социально-экономического развития
муниципального образования Тимашевский район
на долгосрочный и среднесрочный периоды»

По мере
необходим
ости

Отдел экономики и
прогнозирования

22 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 23 сентября 2015 г. № 985/1 «Об утверждении
схем размещения нестационарных торговых
объектов на территории муниципального

По мере
необходим
ости

Отдел экономики и
прогнозирования

5

1 2 3 4
образования Тимашевский район»

23 Постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район «О внесении
изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 6 мая 2016 г. № 332 «О создании комиссии по
противодействию незаконному обороту
промышленной продукции на территории
муниципального образования Тимашевский
район»

По мере
необходим
ости

Отдел экономики и
прогнозирования

24 Решение Совета муниципального образования
Тимашевский район «О принятии и
опубликовании проекта Устава муниципального
образования Тимашевский район, назначении
даты публичных слушаний, образовании
оргкомитета по проведению публичных
слушаний, установлении порядка учета
предложений и участия граждан в обсуждении
проекта Устава муниципального образования
Тимашевский район»

Февраль Юридический отдел

25 Решение Совета муниципального образования
Тимашевский район «Об утверждении Стратегии
социально-экономического развития
муниципального образования Тимашевский район
на период до 2030 года»

Март Отдел экономики и
прогнозиро вания

26 Решение Совета муниципального образования
Тимашевский район «О внесении изменений
в Устав муниципального образования
Тимашевский район»

Апрель Юридический отдел

27 Решение Совета муниципального образования
Тимашевский район «Об утверждении годового
отчета об исполнении бюджета муниципального
образования Тимашевский район за 2019 год»

Май Финансовое
управление

28 Решение Совета муниципального образования
Тимашевский район «О внесении изменений
в решение Совета муниципального образования
Тимашевский район от 30 ноября 2011 г. № 169
«Об утверждении Положения о межбюджетных
отношениях в муниципальном образовании
Тимашевский район»

Ноябрь Финансовое
управление

29 Решение Совета муниципального образования
Тимашевский район «О бюджете муниципального
образования Тимашевский район на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Декабрь Финансовое
управление

6

1 2 3 4

30 Решение Совета муниципального образования
Тимашевский район «О внесении изменений в
решение Совета муниципального образования
Тимашевский район от 20 ноября 2013 года № 351
«Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании
Тимашевский район»

По мере
необходим
ости

Финансовое
управление

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район А.В. Даньяров